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Lilla Martenloppet som är ungdomens helt egna lilla lopp uppstod ur 
det ”stora” Martenloppet som startade redan 1984. På den tiden start-
ade man i så gott som alla åldersklasser men ungdomen fick inte den 
allra bästa uppmärksamheten på den tiden. 
 
Intresset för det stora Martenloppet blev lägre och lägre och till slut 
beslöt Skene SoIS att göra en nystart med lilla Martenloppet, som såg 
dagens ljus i sin nuvarande omfattning år 1994. Allt sedan nystarten så 
har vi inriktat oss på ungdomsklasserna i åldrarna 7 till 12 år, pojkar 
och flickor. 
 
Det blir allt som allt 12 klasser och 6 starttillfällen på lördagsmorgonen 
strax utanför Ängskolan. Från klockan 10 med en halvtimmas mellan-
rum sker det starter fram till klockan halv ett. 
 
Programmet är mycket tajt och det är hundratals detaljer som skall fun-
gera för arrangören. Ingenting får gå snett för då blir deltagarna miss-
nöjda och kanske inte kommer tillbaka nästkommande år. 
 
Det förberedande arbetet påbörjas redan på vårkanten med alla spon-
sorkontakter och annonsörer samt med den medarrangerade tidningen – 
Borås Tidning. Inbjudningar måste ut till alla skolor och till de deltag-
are som tidigare har sprungit. Med en intensiv marknadsföring så har 
deltagarantalet kunnat hålla sig omkring 500 under varje år. 
 
Andra saker måste också ordnas. Tivolibiljetter, saft, bananer, pla-
ketter, 3 medaljer i varje klass, extrapriser, nummerlappar, bygg-
ställning, speaker, motorcyklar, funktionärskontakter, sammanträden 
och mycket, mycket annat. Tävlingsledarna Bruno Andersson och Per 
Svensson har mycket att tänka på dagarna före tävlingen. 
 
Under veckan före tävlingen skall sekretariatet knappa in alla föran-
mälda. Alla anmälningar går in i två datorer och all resultatgivning 
sköts också med datorernas hjälp. 



 
 
 
Så har vi kommit till tävlingsdagen lördagen den 10 september 
strax utanför Ängskolan på Gästgivaregatan i Skene. 
 
Klockan är halv åtta och det första arbetet med mål- och speaker-
portalen har just börjat i den lite svala morgonluften. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ett stort tält har rests för att härbärgera alla nummerlappar och ge 
möjlighet för ytterligare 100-tals ungdomar att efteranmäla sig till 
tävlingen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Startlistorna för de tolv klasserna är uppsatta och de är kopierade i stor 
stil för att de skall vara lättare att läsa. Nummerlapparna är också för-
sedda med namn och klubb så att inga förväxlingar skall ske. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
De äldsta deltagarna anländer först och det är många som ”glömt” att 
anmäla sig men fattar tag i en penna, fyller i en blankett och lämnar in 
denna tillsammans med startavgiften till vår tävlingskassör. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Tävlingsledaren Per Svensson gör en sista kontroll med sekretariatet 
innan det är dags för 12-åringarnas start. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Varje start föregås av en stund med Friskis och Svettis så att ungdom-
arna är väl uppvärmda före den första rusningen. Åtminstone 2 minuter 
före start är det ganska lugnt och starten räknar ner sekunderna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

De äldre ungdomsklasserna är ganska allvarsamma och koncentrerade 
inför tävlingsuppgiften och många lägger säkert upp taktiken. Skall det 
bli en rusning i början eller gäller det att spara krafterna till spurten ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Två stycken motorcyklar eskorterar hela löparskaran och ser till att den 
rätta slingan löpes. Det står också funktionär utefter banan för att visa 
den riktiga vägen. 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
    
 
      
 
 
                                 Och så har starten gått 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vid målet väntar speakern Göran 
Johansson och hans två 
medarbetare på att de första 
löparna skall komma in på 
upploppet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
För det mesta så kommer några av 
pojkarna i mål först men flickorna 
är oftast inte så långt efter och 
avståndet minskar för varje år. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
Efter målgången så rivs det av små kontrollappar som skall gå till 
sekretariatet och löparna hinner pusta ut lite 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
    innan det blir dags att få en medalj hängd kring halsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Det är skönt att slänga sig på gräsmattan och kanske ge en första 
kommentar till hur loppet genomfördes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Efter några minuter har några mammor eller pappor samlat ihop en 
grupp löpare för att fotografera till familjealbumet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Det är många små saker som delas ut till varje deltagare och några 
lottas ut. Det gäller också att återställa vätskebalansen och få i sig en 
nyttig banan för att också orka med eftermiddagen på marknaden. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I sekretariatet har under hela förmiddagen över 100 efteranmälda 
knappats in och en gång i halvtimman så skall alla måltider registreras 
samt resultatlistor skrivas ut till både speakern och till resultattavlan. 
 

 
                   
                        Sekretariatet ser dock ut som en lugn arbetsplats. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Publiken står tätt på båda sidor om Gästgivaregatan och klockan 12.30 
går dagens roligaste start nämligen den för 7-åringarna. Det är första 
gången de springer Lilla Martenloppet. Bruno och Per måste hålla 
många extra förmaningar – ta det lugnt i början, knuffas inte, akta er 
för guppet, följ efter motorcykeln o s v. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Per kan ibland få en liten andhämtningspaus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Det är många obetalbara minspel de sista minuterna före start – hur 
skall det gå ?  För de flesta verkar det vara en stor upplevelse eftersom 
de kommer tillbaka år efter år. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nu går starten för de allra yngsta och sjukvårdaren ser lite oroligt på 
den springande massan – hoppas att ingen ramlar ! 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

När loppet är slut så får de 3 främsta i varje klass bestiga prispallen och 
bli lite extra hyllade av publiken. 
 
 
 

 
 
    
 
 
 
 
 
Lite fakta: 
  
50 funktionärer arbetar frivilligt. 
500 ungdomar springer sammanlagt nästan 60 mil. 
Under lilla Martenloppets historia har över 5700 ungdomar deltagit. 
Två grabbar, Tobias Karlsson Hyssna och Karl-Johan Westberg från 
Hillared har vunnit samtliga sina 6 lopp. 
Cornelia Forsström, Svenljunga har nu 4 raka segrar. 
Borås Tidning publicerar samtliga resultat på ungdomsidorna. 
Skene SoIS hemsida följer upp alla resultat och informerar. 
 
Denna skrift är framställd för Marks Idrottshistoriska Förening av 
Sören Fägersten Skene SoIS   14 september 2005 


